Tribunal Regional Eleitoral
‘ do Parana

PLANO ANUAL
DE CONTRATACOES
ELEICOES

2022

NOVAS DEMANDAS INCLUIDAS,
REVISADAS E/OU REPRIORIZADAS
DURANTE A EXECUCAO
(JAN-MAR/2022)

ANEXO |




TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANA

Secretaria
Demandante

Setor Demandante

Tipo (bem ou
servigo)

Unidade de
Fornecimento

Quantidade a ser
adquirida

Descricao Resumida do Objeto

Justificativa Resumida para a Aquisicao ou Contratagao

Estimativa Preliminar de
Valor

NOVAS DEMANDAS INCLUIDAS, REVISADAS S E/OU REPRIORIZADAS DURANTE A EXECUGAO = RS 247.097,18

Grau de prioridade da
compra ou contratagao

Data desejada para a
Disponibilidade do Bem ou

Servigo?

PLANO ANUAL DE CONTRATACOES ELEICOES 2022 - ANEXO |

Vinculagao com outra
contratacdo?

Objetivo(s) Estratégico(s)

22PEQ67

22PE068

22PE069

22PEO70

22PEQ72

22PE073

22PEQ74

22PEO75

013582/2018

016400/2016

014805/2016

002041/2020

013582/2018

010344/2021

003236/2018

001277/2022

SECAD

SECPRES

SECAD

SECPRES

SECAD

SECGP

SECGP

SECAD

SLOGMAT - Sec¢do de Logistica de Materiais

AGDMI - Assisténcia de Gestdo Documental
e Memoria Institucional

SMICRE - Se¢do de Manutengao de Imdveis
da Capital, Regido Metropolitana e Litoral

AGDMI - Assisténcia de Gestdo Documental
e Memoria Institucional

SLOGMAT - Secdo de Logistica de Materiais

SESEG - Secdo de Seguranca Institucional

SAUDE - Se¢do de Atengdo a Saude

STEL - Segao de Telefonia

Servigo

Servigo

Servigo

Servigo

Servigo

Servigo

Servigo

Servigo

Contratagao

Posto de Trabalho

Posto de Trabalho

Unidade

Contratagao

Posto de Trabalho

Contratagao

Posto de Trabalho

1 Almoxarife

1 Auxiliar Grafico

7 Eletricista

1 Locacdo de Maquinas Reprograficas
1 Marceneiro

3 Porteiros

Servicos de Emergéncia Médica -
Ambulancia

1 Telefonista

Horas extras de eleicdo com servigos de almoxarife, encarregado de almoxarifado e
marceneiro

Prestacdo de servigos graficos - Impressor Digital + Horas Extras referentes ao periodo
eleitoral

Eletricistas para manutencao predial dos imdveis da capital, litoral e regido
metropolitana + Horas Extras referentes ao periodo eleitoral

Locagdo de maquina fotocopiadora adicional, com assisténcia técnica e suprimentos

Horas extras de eleicdo com servigos de marceneiro

Servigos de portaria para o edificio sede e Férum de Curitiba

Servigos de atendimento de emergéncias médicas

1 posto de telefonista para o periodo eleitoral

Obs.: para a inclusdo dos itens no Anexo IV - PAC, durante o exercicio vigente, as despesas que ndo demandam procedimentos de contratacdo foram desconsideradas (eventuais didrias, dgua e esgoto, energia elétrica ou outras de natureza financeira e/ou indenizatdria).

Anexo | - Pagina 2 de 2

54.000,00

54.493,76

50.290,44

12.480,00

6.000,00

36.818,15

25.222,00

7.792,83

C - Contrato Continuado

C - Contrato Continuado

C - Contrato Continuado

C - Contrato Continuado

C - Contrato Continuado

C - Contrato Continuado

C - Contrato Continuado

C - Contrato Continuado

01/04/2022

15/04/2022

01/04/2022

01/04/2022

01/04/2022

15/08/2022

02/10/2022

15/07/2022

Legenda:

Novas Demandas

OE2 - Fortalecimento da relagdo institucional do Poder
Judiciario com a sociedade

OE10 - Fortalecimento da estratégia nacional de TIC e de
protecdo de dados

OE3 - Fortalecimento da seguranga do processo eleitoral
OE8 - Aperfeigoamento da gestao de pessoas

OES8 - Aperfeicoamento da gestdo de pessoas

OE7 - Aperfeicoamento da gestdo administrativa e da
governanga judicidria



