



Tribunal Regional Eleitoral
do Paraná

PLANO ANUAL
DE CONTRATAÇÕES
ELEIÇÕES

2022

*NOVAS DEMANDAS INCLUÍDAS,
REVISADAS E/OU REPRIORIZADAS
DURANTE A EXECUÇÃO
(JAN-MAR/2022)*

ANEXO I

ID	PAD	Secretaria Demandante	Setor Demandante	Tipo (bem ou serviço)	Unidade de Fornecimento	Quantidade a ser adquirida	Descrição Resumida do Objeto	Justificativa Resumida para a Aquisição ou Contratação	Estimativa Preliminar de Valor	Grau de prioridade da compra ou contratação	Data desejada para a Disponibilidade do Bem ou Serviço?	Vinculação com outra contratação?	Objetivo(s) Estratégico(s)
NOVAS DEMANDAS INCLUÍDAS, REVISADAS E/OU REPRIORIZADAS DURANTE A EXECUÇÃO = R\$ 247.097,18													
22PE067	013582/2018	SECAD	SLOGMAT - Seção de Logística de Materiais	Serviço	Contratação	1	Almoxarife	Horas extras de eleição com serviços de almoxarife, encarregado de almoxarifado e marceneiro	54.000,00	C - Contrato Continuado	01/04/2022	-	-
22PE068	016400/2016	SECPRES	AGDMI - Assistência de Gestão Documental e Memória Institucional	Serviço	Posto de Trabalho	1	Auxiliar Gráfico	Prestação de serviços gráficos - Impressor Digital + Horas Extras referentes ao período eleitoral	54.493,76	C - Contrato Continuado	15/04/2022	-	OE2 - Fortalecimento da relação institucional do Poder Judiciário com a sociedade
22PE069	014805/2016	SECAD	SMICRE - Seção de Manutenção de Imóveis da Capital, Região Metropolitana e Litoral	Serviço	Posto de Trabalho	7	Eletricista	Eletricistas para manutenção predial dos imóveis da capital, litoral e região metropolitana + Horas Extras referentes ao período eleitoral	50.290,44	C - Contrato Continuado	01/04/2022	-	-
22PE070	002041/2020	SECPRES	AGDMI - Assistência de Gestão Documental e Memória Institucional	Serviço	Unidade	1	Locação de Máquinas Reprográficas	Locação de máquina fotocopiadora adicional, com assistência técnica e suprimentos	12.480,00	C - Contrato Continuado	01/04/2022	-	OE10 - Fortalecimento da estratégia nacional de TIC e de proteção de dados
22PE072	013582/2018	SECAD	SLOGMAT - Seção de Logística de Materiais	Serviço	Contratação	1	Marceneiro	Horas extras de eleição com serviços de marceneiro	6.000,00	C - Contrato Continuado	01/04/2022	-	-
22PE073	010344/2021	SECGP	SESEG - Seção de Segurança Institucional	Serviço	Posto de Trabalho	3	Porteiros	Serviços de portaria para o edifício sede e Fórum de Curitiba	36.818,15	C - Contrato Continuado	15/08/2022	-	OE3 - Fortalecimento da segurança do processo eleitoral OE8 - Aperfeiçoamento da gestão de pessoas
22PE074	003236/2018	SECGP	SAUDE - Seção de Atenção à Saúde	Serviço	Contratação	1	Serviços de Emergência Médica - Ambulância	Serviços de atendimento de emergências médicas	25.222,00	C - Contrato Continuado	02/10/2022	-	OE8 - Aperfeiçoamento da gestão de pessoas
22PE075	001277/2022	SECAD	STEL - Seção de Telefonia	Serviço	Posto de Trabalho	1	Telefonista	1 posto de telefonista para o período eleitoral	7.792,83	C - Contrato Continuado	15/07/2022	-	OE7 - Aperfeiçoamento da gestão administrativa e da governança judiciária

Obs.: para a inclusão dos itens no Anexo IV - PAC, durante o exercício vigente, as despesas que não demandam procedimentos de contratação foram desconsideradas (eventuais diárias, água e esgoto, energia elétrica ou outras de natureza financeira e/ou indenizatória).

Legenda:

 Novas Demandas